
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1723 del 18-07-2023
Pag. 1 di 8

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1723 DEL 18-07-2023
N. SETTORE 552 DEL 18-07-2023

Oggetto:
Programma Operativo Nazionale "PON Inclusione". Convenzione SIC n. 
AV3-2016-SIC_30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione spettanze per le 
attività svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1723 del 18-07-2023
Pag. 2 di 8

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Programma Operativo Nazionale "PON Inclusione". Convenzione SIC n. 
AV3-2016-SIC_30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione spettanze per le 
attività svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con deliberazione n. 8 del 09/10/2018 il Comitato dei Sindaci ha approvato la II 
rimodulazione del Piano di intervento dell’Avviso pubblico n.3/2016 Fondo Sociale Europeo, 
Programmazione 2014/2020 - Programma Operativo Nazionale "PON Inclusione". Convenzione SIC n. 
AV3-2016-SIC_30. CUP: H51H17000160006 - per l’attuazione del sostegno per l’inclusione attiva (SIA) 
per un importo di € 1.729.890,00, giusta Decreto Direttoriale n. 392 del 12/09/2017, che prevede le seguenti 
macro azioni:
     1)    Azione A – Rafforzamento dei servizi sociali

� A.1 Potenziamento dei servizi di segretario sociale, dei servizi per la presa in carico e degli 
interventi sociali per la presa in carico delle famiglie del SIA – REI;

� A.2 Informazioni all’utenza e infrastrutture informatiche.
     2)    Azione B – Interventi socio educativi e di attivazione lavorativi

� B.2 Attivazione lavorativa, tirocini e work-experience;
CHE con deliberazione n.1 del 19/02/2020 il Comitato dei Sindaci, in merito al Programma Operativo 
Nazionale (PON) Inclusione, ha approvato la modifica della convenzione e degli allegati di cui al Decreto 
Direttoriale n. 392 del 12/09/2017;
CHE, con successive deliberazioni del Comitato dei Sindaci n.7 del 29/06/2021 e n. 15 del 23/11/2021 sono 
stata approvate ulteriori modifiche alla Convezione contenente, tra l'altro, l’utilizzo dell’intero 
finanziamento disponibile per garantire continuità alle attività progettuali del gruppo di lavoro per gli anni 
2021 e 2022;
RICHIAMATI:

 il Decreto direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.44 del 15/02/2021, con il 
quale viene disposta la proroga al 31 dicembre 2021 del termine della conclusione delle attività 
progettuali previste dall’art. 46 dell’Avviso 3/2016;

 il Decreto n. 390 del 4 novembre 2021 con il quale il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, 
ha ulteriormente prorogato la scadenza per la conclusione delle attività al 30 giugno 2022 per i 
Beneficiari che abbiano rendicontato spese al 23 settembre 2021 pari al 50% dell'importo ammesso 
a finanziamento; 

 la nota 5311 del 22 giugno 2022 con la quale il Ministero ha predisposto un’ultima proroga per la 
conclusione delle attività al 31/12/2022; 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1723 del 18-07-2023
Pag. 3 di 8

CHE il suddetto gruppo di lavoro, costituito da personale dipendente del Comune di Milazzo e da personale 
del Gruppo Piano del DSS27 - Comune di Milazzo capofila - designato dai Comuni Partner di Santa Lucia 
del Mela, San Filippo del Mela, Torregrotta, Venetico, Pace del Mela e San Pier Niceto svolge attività in 
termini di lavoro integrativo e straordinario;
CHE la spesa di detto personale è interamente finanziata da fondi europei e che tali finanziamenti sono 
esclusi dal computo dei relativi vincoli di spesa posti con disposizioni statali, per cui, trattandosi di 
operazioni di finanza straordinaria risultano neutre rispetto alla partita di bilancio ordinario dell'Ente 
(Circolare n. 6 del 18/02/2014 del Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato);
CHE con determinazione dirigenziale n. 532 del 18/08/2021, impegno n. 740 del 18/08/2021, si è proceduto 
ad accertare ed impegnare la somma di € 375.075,14 necessaria per il pagamento delle spettanze dovute al 
personale esterno specializzato (assistenti sociali, pedagogista ed educatori) ed al personale componente il 
gruppo di lavoro del Comune di Milazzo per le ore di attività di lavoro integrativo e straordinario svolte per 
la realizzazione delle azioni previste nel Progetto PON Inclusione, anno 2021;
CHE con deliberazione della Giunta Municipale n. 131 del 17/06/2022 si è proceduto a reimputare la 
somma di € 36.474,50, residuo del su citato impegno da utilizzare per il pagamento delle attività svolte dal 
personale componente il gruppo di lavoro del Comune di Milazzo inerenti al Progetto PON anno 2022;
Che con determinazione dirigenziale n.792 del 27/12/2023, ad integrazione di quanto già impegnato con 
determinazione dirigenziale n. 532 del 18/08/2021 e reimputata con deliberazione della Giunta Municipale 
n. 131 del 17/06/2022, per le attività svolte dal personale del Comune di Milazzo, anno 2022, giusta 
Decreto Direttoriale n. 392 del 12/09/2017, si è proceduto ad impegnare la complessiva somma di € 
31.156,65 di cui € 23.550,00 al capitolo 14177/6 codice di bilancio 12.04 – 1.03.02.99.999 per retribuzione 
(impegno n. 930 del 27/12/2022), € 2.001,75 al capitolo 14177/7 codice di bilancio 12.07-1.02.01.01.001 
per IRAP (impegno n. 931 del 27/12/2022) ed € 5.604,90 al capitolo 14177/8 codice di bilancio 
12.07-1.01.02.01.001 per oneri riflessi (impegno n. 932 del 27/12/2022);
CHE, il personale del Comune di Milazzo, ognuno per il proprio ruolo assegnatogli, ha espletato, nel IV 
trimestre 2022 le seguenti ore di lavoro integrativo e straordinario riportate nella tabella riepilogativa di cui 
infra:
N. DIPENDENTE CAT. TIPO DI CONTRATTO QUALIFICA ORE

IV TRIMESTRE 
2022

1 Filippo Santoro D6 Full-time indeterminato Istr.re Direttivo Serv. Soc. Ass. 69:50

2 Grazia Maria Samparisi D6 Full-time indeterminato Assistente Sociale 82:50

3 Sebastiana Maggio D1 Par-time indeterminato Psicologa 48:00

4 Domenica Bueti D1 Par-time indeterminato Assistente Sociale 29:00

5 Giovanna Elisabetta Russo C4 Full-time indeterminato Istruttore amministrativo 65:50

6 Amedeo Barbalace C3 Full-time indeterminato Istruttore amministrativo 60:00

7 Giuseppe Barbalace C2 Full-time indeterminato Istruttore amministrativo 60:00

8 Annunziata Lidia La Spada C1 Par-time indeterminato Istruttore amministrativo 170:00

9 Rosalia Cafarelli C1 Par-time indeterminato Istruttore amministrativo 162:50

10 Domenica De Gaetano C1 Par-time indeterminato Istruttore amministrativo 130:50

11 Ljiljana Vujovic C1 Par-time indeterminato Istruttore amministrativo 50:00

CHE il suddetto personale ha svolto le ore di lavoro integrativo e straordinario inerente alle progettualità 
del PON Inclusione al di fuori del proprio orario di lavoro ordinario;
CHE le ore indicate nella superiore tabella sono le risultanze delle timbrature, effettuate con il codice 
dedicato del progetto (123), estrapolate dalla piattaforma istituzionale (Halley);
CHE le ore di cui sopra, riportate nei singoli time-sheet, sono oggetto di rendicontazione trasmessi al 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali tramite piattaforma "Multifondo" ex "S.I.G.M.A. 
Inclusione";



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1723 del 18-07-2023
Pag. 4 di 8

CHE la retribuzione della suddetta attività è a totale carico del Fondo Sociale Europeo programmazione 
2014/2020, Programma Operativo Nazionale (PON) "Inclusione" per l’attuazione del Sostegno per 
l’Inclusione Attiva (SIA);
RITENUTO, di dover procedere al pagamento delle spettanze al personale del Comune di Milazzo, per il 
IV trimestre 2022, dando atto che gli emolumenti sono comprensivi di oneri ed irap a carico del datore di 
lavoro, come da prospetto allegato al presente provvedimento;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 11 aprile 223 ad oggetto "Approvazione della 
nota al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000)";
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 ad oggetto "Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n.118/2011);
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.112 del 12 aprile 2023 ad oggetto "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n. 267/2000); 
VISTI:

� l’art.184 del TUEL;
� il par.6.1 del principio contabile applicato 4.2;

PROPONE

1. per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, di liquidare le somme 
spettanti a ciascuno dipendente facente parte del gruppo di lavoro del Comune di Milazzo per le ore 
espletate inerenti al Progetto PON Inclusione, IV trimestre 2022, come da prospetto allegato al 
presente provvedimento, dando atto che gli emolumenti sono comprensivi di oneri ed irap a carico 
del datore di lavoro;

2. di dare atto che la complessiva somma di € 19.604,55 trova imputazione come di seguito indicato;
 € 14.578,13 per retribuzione come segue:

� quanto ad € 12.353,26, al capitolo 14177/6 codice di bilancio 12.07-1.01.01.01.006 giusta 
determinazione dirigenziale n. 532 del 18/08/2021, impegno n. 740 del 18/08/2021, somma 
reimputata nel 2022 giusta deliberazione della Giunta Municipale n. 131, bilancio in corso, 
gestione residui 2022;

� quanto ad € 2.224,87, al capitolo 14177/6 codice di bilancio 12.07-1.01.01.01.006 giusta 
determinazione dirigenziale n. 782 del 27/12/2022, impegno n. 930 del 27/12/2022, bilancio in 
corso, gestione residui 2022;

- € 1.239,14 per irap come segue:

� quanto ad € 849,42 al capitolo 14177/7 codice di bilancio 12.07-1.02.01.01.001 giusta 
determinazione dirigenziale n. 532 del 18/08/2021, impegno n. 741 del 18/08/2021, somma 
reimputata nel 2022 giusta deliberazione della Giunta Municipale n. 131, bilancio in corso, 
gestione residui 2022;

� quanto ad € 389,72 al capitolo 14177/7 codice di bilancio 12.07-1.02.01.01.001 giusta 
determinazione dirigenziale n. 782 del 27/12/2022, impegno n. 931 del 27/12/2022, bilancio in 
corso, gestione residui 2022;

- € 3.787,28 per oneri riflessi (CPDEL e INAIL) al capitolo 14177/8 codice di bilancio 
12.07-1.01.02.01.001 giusta determinazione dirigenziale n. 782 del 27/12/2022, impegno n. 932 del 
27/12/2022, bilancio in corso, gestione residui 2022;  

3. di dare atto, che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2022 e pertanto la relativa spesa risulta 
esigibile nel 2022;

4. di dare atto, altresì, che la suddetta somma è interamente finanziata con oneri a totale carico del 
Fondo Sociale Europeo programmazione 2014/2020, "Programma Operativo Nazionale (PON) 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1723 del 18-07-2023
Pag. 5 di 8

Inclusione" per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA) per cui tali finanziamenti 
sono esclusi dal computo dei relativi vincoli di spesa posti con disposizioni statali, trattandosi di 
operazioni di finanza straordinaria risultano neutre rispetto alla partita di bilancio ordinario 
dell'Ente (Circolare n. 6 del 18/02/2014 del Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento 
della Ragioneria Generale dello Stato);

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Gestione risorse umane per i provvedimenti che 
rientrano nella propria competenza;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line ed in 
modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata ai provvedimenti dirigenziali, dando 
atto che lo stesso non è soggetto ad obblighi di pubblicazione per finalità di trasparenza. 

Il Responsabile dell’istruttoria
Rosalia Cafarelli

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1723 del 18-07-2023
Pag. 6 di 8

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 18-07-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1429 del 06-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   740 del 18-08-2021 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    532 Determina 6 Settore del 18-08-2021 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC_30. CUP: H51H17000160006. Accertamento ed impegno 
spesa per personale esterno specializzato e personale componente gruppo di lavoro del Comune di Milazzo, anno 2021.
Missione Programma 5° livello 12.07-1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato
Capitolo      14177 Articolo     6 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 12.353,26
Beneficiario      12690 BENEFICIARI DIVERSI (NON MODIFICARE)
Quietanza CASSA IBAN 

Liquidazione provvisoria n.  1430 del 06-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   930 del 27-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    782 Determina 6 Settore del 27-12-2022 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Integrazione accertamento 
ed impegno spesa per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, anno 2022
Missione Programma 5° livello 12.07-1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato
Capitolo      14177 Articolo     6 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 2.224,87
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN 

Liquidazione provvisoria n.  1431 del 06-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   741 del 18-08-2021 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    532 Determina 6 Settore del 18-08-2021 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Accertamento ed impegno 
spesa per personale esterno specializzato e personale componente gruppo di lavoro del Comune di Milazzo, anno 2021.
Missione Programma 5° livello 12.07-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo      14177 Articolo     7 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO IRAP STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 849,42
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN 

Liquidazione provvisoria n.  1432 del 06-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   931 del 27-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    782 Determina 6 Settore del 27-12-2022 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Integrazione accertamento 
ed impegno spesa per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, anno 2022
Missione Programma 5° livello 12.07-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo      14177 Articolo     7 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO IRAP STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 389,72
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN 

Liquidazione provvisoria n.  1433 del 06-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   932 del 27-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    782 Determina 6 Settore del 27-12-2022 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Integrazione accertamento 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1723 del 18-07-2023
Pag. 7 di 8

ed impegno spesa per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, anno 2022
Missione Programma 5° livello 12.07-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo      14177 Articolo     8 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO ONERI  STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 3.787,28

Liquidazione n.  1311 del 18-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   740 del 18-08-2021 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    532 Determina 6 Settore del 18-08-2021 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC_30. CUP: H51H17000160006. Accertamento ed impegno 
spesa per personale esterno specializzato e personale componente gruppo di lavoro del Comune di Milazzo, anno 2021.
Missione Programma 5° livello 12.07-1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato
Capitolo      14177 Articolo     6 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 12.353,26
Beneficiario      12690 BENEFICIARI DIVERSI (NON MODIFICARE)
Quietanza CASSA IBAN 

Liquidazione n.  1312 del 18-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   930 del 27-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    782 Determina 6 Settore del 27-12-2022 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Integrazione accertamento 
ed impegno spesa per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, anno 2022
Missione Programma 5° livello 12.07-1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato
Capitolo      14177 Articolo     6 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 2.224,87
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN 

Liquidazione n.  1313 del 18-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   741 del 18-08-2021 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    532 Determina 6 Settore del 18-08-2021 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Accertamento ed impegno 
spesa per personale esterno specializzato e personale componente gruppo di lavoro del Comune di Milazzo, anno 2021.
Missione Programma 5° livello 12.07-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo      14177 Articolo     7 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO IRAP STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 849,42
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN 

Liquidazione n.  1314 del 18-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   931 del 27-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    782 Determina 6 Settore del 27-12-2022 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Integrazione accertamento 
ed impegno spesa per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, anno 2022
Missione Programma 5° livello 12.07-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo      14177 Articolo     7 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO IRAP STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 389,72
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN 

Liquidazione n.  1315 del 18-07-2023     CIG 
Su Impegno N°   932 del 27-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    782 Determina 6 Settore del 27-12-2022 avente per oggetto 
Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Integrazione accertamento 
ed impegno spesa per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, anno 2022
Missione Programma 5° livello 12.07-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo      14177 Articolo     8 PON - PROGETTO PON INCLUSIONE _ PAGAMENTO ONERI  STIPENDI ASSISTENTI SOCIALI
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Convenzione SIC n. AV3-2016-SIC30. CUP: H51H17000160006. Liquidazione 

spettanze per le attivita svolte dal personale del Comune di Milazzo, IV trimestre 2022
Importo €. 3.787,28

Milazzo, lì 19-07-2023



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1723 del 18-07-2023
Pag. 8 di 8

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1723 del 18-07-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-07-2023.

N. Reg. Albo: 3042

Milazzo, lì 19-07-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


